46 DIÁRIO OFICIAL                                                      Porto Alegre, quinta-feira, 30 de julho de 2015

Repartições Municipais
MUNICÍPIO DE AGUDO

 Prefeito Municipal: Valério Vili Trebien
End: AV. TIRADENTES, 1625
 AGUDO/RS - 96540-000

  EDITAIS

EDITAL nº 33/2015 - TP - Contratação de empresa especializada em realizar Concurso Público. Tipo
Técnica e Preço. Dia 31/08/2015, às 14h00min. Edital disponível no site www.agudo.rs.gov.br  ou pelo
e-mail  licita@agudo.rs.gov.br  -  VALÉRIO VILI TREBIEN Prefeito Municipal.

 Codigo: 1509545

 MUNICÍPIO DE ARROIO DO SAL

COMUNICADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO SAL
NOTIFICAÇÃO DE DÍVIDA ATIVA

A Secretaria Municipal da Fazenda de Arroio do Sal - RS, no uso de suas atribui es legais, NOTIFICA
todos com d ida ativa origin ia de tributos municipais dos exerc ios de 2011 a 2014, devidamente
inscritos em d ida ativa de acordo com o Art. 237 da Lei Municipal 175/90, no sentido de virem
regularizar suas pend cias. Tomada esta provid cia, ser evitada a promo o de execu o fi scal. para
elucidar d idas a respeito do assunto acima veiculado poder ser contatada a Prefeitura Municipal
pelos telefones 51 3687 1360 / 1366 ou pelo e-mail arrecadacao@arroiodosal.rs.gov.br. LUCIANO
PINTO DA SILVA  Prefeito Municipal.

 Codigo: 1509625

 MUNICÍPIO DE ARVOREZINHA

LICITAÇÕES

Pregão Presencial Nº 52/2015 - Edital Nº 66/2015. Objeto: contratação de empresa para forneci-
mento de peças e prestação de serviços para conserto de veículos, máquinas e implementos agrí-
colas. Credenciamento, recebimento e abertura das propostas na Prefeitura, Rua Carlos Scheffer,
1020, centro. Data da abertura: 17/08/2015, às 13:30h. Informações Edital fone 51 3772-0300 ou no
endereço acima citado junto ao Setor de Licitações. Arvorezinha, 29/07/2015. Luiz Paulo Fontana –
Prefeito Municipal.

 Codigo: 1509659

  MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

 Secretário Municipal de Finanças: Marcos Fracalossi
 End: Avenida Osvaldo Aranha, 1075 - s 201/202, 65 - s 405/406

 Bento Gonçalves/RS - 95700-000

  LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Bento Gonçalves torna pública a abertura da seguinte Licitação: Modalidade:  Pregão
Presencial 76/2015 - RP 57/2015.  Abertura: 17/08/2015, às 09h.Objeto: Aquisição de materiais para
iluminação pública. Processo: 5858/2015. Edital e Anexos encontram-se disponíveis no site  www.
bentogoncalves.rs.gov.br . Informações pelo telefone (54) 3055-7439.

 Codigo: 1509682

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 Secretário Municipal de Saúde: Roberto Onório Miele
 Bento Gonçalves/RS - 95700-000

  LICITAÇÕES

AVISOS DE LICITAÇÕES

O Município de Bento Gonçalves torna pública as aberturas das seguintes Licitações:. Modalidade:
Pregão Presencial 64/2015 - RP 46/2015.  Abertura: 14/08/2015, às 10h30min. Objeto: Aquisição de
materiais para confecção ou reforma de móveis e prateleiras. Processo: 6354/2015. Modalidade:
Pregão Presencial 84/2015. Abertura: 14/08/2015, às 13h. Objeto: Contratação de empresa para
conserto do veículo ambulância Ducato - ano 2005, placas IMS - 1360. Processo: 7580/2015. Editais
e Anexos encontram-se disponíveis no site  www.bentogoncalves.rs.gov.br . Informações pelo telefone
(54) 3055-7439.

 Codigo: 1509684

 MUNICÍPIO DE BOM JESUS

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO: O Município de Bom Jesus/RS torna público, a quem interessar possa que
se encontram aberta as Licitações: TOMADA DE PREÇO 041-2015 Aquisição de Peças para má-
quinas Pesadas. Critério de Julgamento, menor preço por lote. Data de abertura às 14 horas do dia
17 de agosto de 2015. Os editais encontram-se publicados no site www.bomjesus.rs.gov.br, maiores
informações no Setor de Licitações da Prefeitura, (54)3237-1585. Bom Jesus, 30 de julho de 2015.
FREDERICO ARCARI BECKER, Prefeito Municipal

 Codigo: 1509590

MUNICÍPIO DE BOM PRINCÍPIO

LICITAÇÕES

CHAMAMENTO PÚBLICO 003/2015: O Prefeito Municipal torna público aos interessados que do
dia 10/09/2015 às 17h, na Prefeitura Municipal, serão recebidos os envelopes da documentação do
chamamento público, cujo objeto é o credenciamento de agropecuárias, postos de combustíveis e
prestadoras de serviço de trator, escavadeira e retroescavadeira hidráulica, para fi ns de concessão
de benefício aos agricultores. Edital e informações: junto a Comissão de Licitações na Prefeitura
Municipal através do e-mail licitacoes@bomprincipio.rs.gov.br ou do site www.bomprincipio.rs.gov.br.
Bom Princípio, 29/07/2015. Vasco Alexandre Brandt, Prefeito.

 Codigo: 1509693

MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA DO SUL

 Prefeito Municipal: Otomar Vivian
 End: Rua XV de Novembro, 438

 CAÇAPAVA DO SUL/RS - 96570-000

  EDITAIS

 RESULTADO DE JULGAMENTO IMPUGNAÇÃO EDITAL Nº 2413/2015

O MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA DO SUL, torna público, que julgou improcedente a impugnação ao
Edital nº 2413/2015 (serviços de monitoramento por alarme e aquisição de câmeras), movida pela
Empresa EL RIBEIRO TRANSPORTE, permanecendo o Edital inalterado em sua íntegra. Maiores
informações e acesso ao relatório de julgamento no Setor de Licitações (55 3281 2463) e no site www.
cacapava.rs.gov.br  OTOMAR VIVIAN,Prefeito.

 Codigo: 1509552

 EDITAL Nº 2422/2015 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 260/2015

O MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA DO SUL, torna público, que realizará Pregão Eletrônico para registro
de preços visando aquisição de Tubos em Concreto e PVC. Edital disponível em www.pregaobanrisul.
com.br e www.cacapava.rs.gov.br e as propostas deverão ser encaminhadas através do sistema até
às 08:30h do Dia 12/08/2015 e a sessão de disputa terá início às 9:30h do mesmo dia. Informações
fone (55) 3281 2463, ramal 208. OTOMAR VIVIAN,Prefeito.

 Codigo: 1509577

  MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DO SUL

 Prefeito Municipal: Luis Neiron Teixeira Viegas
 End: Rua Moron, 1013

 Cachoeira do Sul/RS - 96508-031

  LICITAÇÕES

 AVISO DE LICITAÇÕES

O Município de Cachoeira do Sul-RS torna público que realizará as seguintes licitações: PREGÃO
ELETRÔNICO 100/2015-PROCESSO 11.241/2015, referente à aquisição de materiais para o Zoo-
lógico Municipal. Início da sessão: 11/08/15 às 14h00min. PREGÃO ELETRÔNICO 103/2015-PRO-
CESSO 11.401/2015, referente à aquisição de carimbos. Início da sessão: 12/08/15 às 14h00min.
PREGÃO ELETRÔNICO 104/2015-PROCESSO 11403/2015, referente à aquisição de cilindro de
oxigênio, válvula reguladora medicinal e umidifi cador. Início da sessão: 13/08/15 às 14h00min. Os
editais estão disponíveis nos sites www.cidadecompras.com.br e www.cachoeiradosul.rs.gov.br e na
Secretaria Municipal de Administração, Departamento de Compras, Rua Moron nº 1.013, fone: 0 (xx)
51 3724 6052, em horário de expediente. Cachoeira do Sul, 29 de julho de 2015. Cristina da Gama
Mór. Secretária da Secretaria de Administração.

 Codigo: 1509700

  MUNICÍPIO DE CAMPO BOM

 Prefeito : Faisal Mothci Karam
 End: Av. Independência, 800
 Campo Bom/RS - 93700-000

  LICITAÇÕES

RECURSO ADMINISTRATIVO - REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/15
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de diversos serviços de limpeza urbana e manu-
tenção de vias e áreas públicas, conforme descritos nos memoriais descritivos, especifi cações, plani-
lhas de orçamento e cronogramas físico-fi nanceiros, que são partes integrantes e indesmembráveis
deste edital, constituindo-se no Anexo I do mesmo. O Presidente da Comissão de Licitações, no uso
de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, que a empresa APL
Apoio Logístico LTDA - EPP interpôs recurso administrativo contra a decisão da Comissão de Licita-
ções que inabilitou a licitante no certame, que se encontra a disposição no Depto. de Licitações, para
conhecimento. Isto posto, nos termos do art. 109, § 3º da Lei Federal nº 8.666/93, encontra-se aberto
o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da intimação, para, querendo, apresentar contrarrazões.

RECURSO ADMINISTRATIVO  -  REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 005/15
OBJETO: Empreitada global com fornecimento de material, mão de obra e responsabilidade técni-
ca na adequação a rede externa e rede de entrada da nova subestação de energia elétrica de 03
(três) escolas municipais de Campo Bom, conforme memoriais descritivos, especifi cações, planilhas
de orçamentos e cronogramas físico-fi nanceiros, que são partes integrantes e indesmembráveis do
edital, constituindo-se no Anexo IV do mesmo. O Presidente da Comissão de Licitações, no uso de
suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, que a empresa F & F
Engenharia e Construção LTDA, interpôs recurso administrativo contra a decisão da Comissão de
Licitações que inabilitou a licitante no certame, que se encontra a disposição no Depto. de Licitações,
para conhecimento. Isto posto, nos termos do art. 109, § 3º da Lei Federal nº 8.666/93, encontra-se
aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da intimação, para, querendo, ofertar contrarrazões.
Campo Bom, 29 de julho de 2015.

 CASSIANO VARGAS,
 Presidente da Comissão de Licitações.

 Codigo: 1509641